
1/7

Accordo di Programma 23 dicembre 2010. Attuazione decreto legge 24 giugno 2014,

n. 91, convertito con modificazioni dalla L. 11 agosto 2014, n. 116. - NU005A/10-2

Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino del Rio Posada a valle

della diga di Maccheronis. - Autorizzazione, ai sensi dell'art. 15 del DPR n°327/01 e s.

m.i., ad introdursi in area privata per l'esecuzione della bonifica degli ordigni bellici,

delle attività di sorveglianza e ricerca archeologica, delle indagini geognostiche,

geotecniche e di caratterizzazione ambientale

Oggetto:

99-92-00 - Commissario di Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico

Sogesid S.p.A.

----------o----------

L’ASSESSORE DEI LAVORI PUBBLICI

In qualità di

SOGGETTO ATTUATORE

del COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO

VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 23 dicembre 2010 ai sensi dell’articolo 2, comma 240,

della legge 23 dicembre 2009, n.191 tra il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

(MATTM) e la Regione Autonoma della Sardegna, finalizzato alla programmazione ed al finanziamento di

interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della

Regione Sardegna;

VISTO in particolare l’art. 5 del sopra citato Accordo di Programma del 23 dicembre 2010, il quale dispone

che per l’attuazione degli interventi ivi previsti i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari

straordinari di cui all’art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n.195, convertito con modificazioni dalla

legge 26 febbraio 2010, n.26;

CONSIDERATO che nel citato Accordo di Programma del 23 dicembre 2010 e nei successivi atti integrativi

è ricompreso l’intervento denominato  “ NU003A/10-2 - Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel

 per uno stanziamentobacino del fiume cedrino a valle della diga di Pedra ‘e Othoni - 2° Stralcio - 1° Lotto”

complessivo di € 2.200.000,00;

RAS AOO 99-92-00 Ordinanza Commissario di Governo n. 33 Prot. Uscita n. 936
del 25/05/2022



2/7

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n.

116, recante “Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela ambientale e l'efficientamento energetico

dell'edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e lo sviluppo delle imprese, il contenimento dei costi

gravanti sulle tariffe elettriche, nonché per la definizione immediata di adempimenti derivanti dalla

 e, in particolare, l’articolo 10, comma 1, il quale prevede che i Presidenti delle regioni,normativa europea”

di seguito denominati commissari di Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico, subentrano

relativamente al territorio di competenza nelle funzioni dei commissari straordinari delegati per il sollecito

espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio

idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra il Ministero dell'ambiente e della tutela

del territorio e del mare e le regioni ai sensi dell'articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009, n.

191, e nella titolarità delle relative contabilità speciali;

VISTO il comma 5 del medesimo decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, in base al quale "Nell'esercizio delle

funzioni di cui al comma 1, il Commissario di Governo è titolare dei procedimenti di approvazione e

autorizzazione dei progetti e si avvale dei poteri di sostituzione e di deroga di cui all'articolo 17 del decreto-

legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26. A tal

fine emana gli atti e i provvedimenti e cura tutte le attività di competenza delle amministrazioni pubbliche,

necessari alla realizzazione degli interventi, nel rispetto degli obblighi internazionali e di quelli derivanti

dall'appartenenza all'Unione europea";

VISTA l’Ordinanza n. 36/16 del 23 dicembre 2014 con la quale il Presidente della Regione, in qualità di

Commissario di Governo, ha istituito la struttura di supporto commissariale, con sede di servizio presso il

Servizio opere idriche e idrogeologiche (ora Servizio opere idriche e idrogeologiche) ed ha indicato quale

coordinatore della struttura il Direttore pro-tempore del Servizio opere idriche e idrogeologiche della

Direzione generale dei lavori pubblici;

CONSIDERATO che l’attuazione dell’intervento, ricompreso nell’Accordo di Programma stipulato tra il

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (MATTM) e la Regione Autonoma della

Sardegna in data 23.12.2010, rientra tra le attività poste in capo al Commissario di Governo;



3/7

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 comma 4 del D.L. 133/2014, i commissari di Governo, nell'esercizio

dei poteri di cui all'articolo 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla

legge 11 agosto 2014, n. 116, possono richiedere di avvalersi, sulla base di apposite convenzioni per la

disciplina dei relativi rapporti, di tutti i soggetti pubblici e privati, nel rispetto delle procedure ad evidenza

pubblica prescritte dal codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, ivi comprese società in

house delle amministrazioni centrali dello Stato dotate di specifica competenza tecnica, attraverso i

Ministeri competenti che esercitano il controllo analogo sulle rispettive società, ai sensi della disciplina

nazionale ed europea;

CONSIDERATO che in forza della suddetta facoltà, il Commissario di Governo e la Sogesid S.p.A. (società

in house del MATTM) hanno stipulato, in data 27 ottobre 2017, una Convenzione Attuativa che individua,

fra l’altro, gli interventi per i quali la Sogesid S.p.A svolgerà le funzioni di Soggetto Attuatore e Stazione

Appaltante;

VISTO che fra gli interventi per i quali la Sogesid S.p.A deve svolgere le funzioni di Stazione Appaltante

rientrano gli “Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino del Rio Posada a valle della diga

di Maccheronis”;

CONSIDERATO con provvedimento prot. C-00358 del 06/02/2020 il Presidente e Amministratore Delegato

della Sogesid S.p.A. ha determinato di indire la procedura aperta comunitaria ex art. 60 del D. Lgs. 50

/2016 e s.m.i. per l’affidamento dell’appalto dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria per la

progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza e servizi e/o prestazioni complementari da

aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per un importo complessivo di

spesa di € 234.901,06, oltre IVA e oneri di legge se dovuti, di cui: € 193.901,06 per l’esecuzione di

prestazioni principali, € 41 000,00 per l’esecuzione di prestazioni secondarie, € 916,05 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso;

CONSIDERATO che in data 10/02/2020 è stato pubblicato il bando della citata procedura su GUUE, GURI,

sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nonché sul sito dell’ANAC e sul sito aziendale

Sogesid S.p.A., con il termine per la presentazione delle offerte inizialmente fissato per il giorno 20/03

/2020 ore 13:00 e successivamente prorogato fino alla data ultima del giorno 27/05/2020 ore 13:00 in



4/7

ragione della sospensione dei termini disposta dall’articolo 103 del decreto-legge n. 18 del 17 marzo 2020,

così come modificato dall’articolo 37 del decreto-legge n. 23 dell’8 aprile 2020 (cfr. Delibera ANAC n. 312

del 9 aprile 2020);

CONSIDERATO che ad esito delle operazioni di gara la stazione appaltante, con provvedimento C-

0000129 del 20 gennaio 2021, ha dichiarato l’aggiudicazione definitiva dei servizi di progettazione,

direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza e servizi e prestazioni complementari per l’intervento

denominato. “NU005A/10-2 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino del Rio Posada a

” in favore del costituendo Raggruppamento Temporaneo BETA STUDIO S.valle della diga di Maccheronis

R.L. (mandataria) – METASSOCIATI S.R.L., O2H ENGINEERING S.R.L.S. e DOTT.SSA ARCH. NOEMI

FADDA (mandanti), con un ribasso offerto del 43,60 % sull’importo dell’appalto pari ad Euro 234.901,06, di

cui Euro 916,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre oneri previdenziali e IVA di legge;

CONSIDERATO che a seguito di verifica da parte del Responsabile del Procedimento in ordine all’effettivo

possesso in capo all’appaltatore dei requisiti generali e speciali richiesti nella lex specialis di gara, il citato

provvedimento di aggiudicazione definitiva ha acquisito efficacia, come attestato dal RUP con

comunicazione C- 0000364 del 18 febbraio 2021;

CONSIDERATO che è stato stipulato il contratto d’appalto tra la SOGESID S.p.A. e RTI BETA Studio s.r.l.

(mandataria)- Metassociati s.r.l., O2H Engineering s.r.l.s e Dott.ssa Archeologa Noemi Fadda (mandanti)

(giusto atto costitutivo registrato il 22.03.2021 a firma Notaio Dr. Giovanni Battista Todeschini Premuda) in

data 06/05/2021;

CONSIDERATO che con nota prot. n. U-0002856 del 20/07/2021, il Responsabile del Procedimento ha

approvato il documento “PI.01 – Piano delle indagini e PSC”, consegnato dal RT Beta Studio s.r.l. con nota

ns prot. N. E-0005986 del 19/07/2021;

CONSIDERATO che con note del 08.09.2021, ai sensi dell'art. 15, comma 2 del D.P.R. n. 327/2001, la

Sogesid S.p.a. ha dato notizia alle Ditte catastali interessate dell’avvio del procedimento per il rilascio delle



5/7

autorizzazioni ad introdursi sulle aree private interessate dalle indagini geognostiche, geotecniche e di

caratterizzazione dei suoli relativamente all’intervento “ NU005A/10-2 Interventi per la mitigazione del

”;rischio idraulico nel bacino del Rio Posada a valle della diga di Maccheronis

VISTA la nota n° U0001506 del 14.04.2022, con la quale la Sogesid S.p.a. ha chiesto l’autorizzazione ad

immettersi nei fondi per l’esecuzione delle indagini;

VISTA la relazione istruttoria con la quale il Coordinatore della struttura di supporto del Commissario di

Governo ha proposto di autorizzare il personale della Sogesid S.p.a., della ditta Tec.Am. Srl (con ruoli di

esecuzione delle indagini ) e del RTP Beta Studio (con ruoli di controllo) ad introdursi nelle altrui proprietà,

per lo svolgimento della ricerca e bonifica degli ordigni bellici, per le attività di sorveglianza e ricerca

archeologica, per l'esecuzione delle indagini geotecniche, geognostiche e di caratterizzazione ambientale

relative all'intervento " NU005A/10-2 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino del Rio

";Posada a valle della diga di Maccheronis

ATTESO che occorre disporre l'atto che autorizza il personale su richiamato ad introdursi nelle aree

interessate per lo svolgimento delle operazioni preparatorie per la progettazione delle opere in oggetto.

ORDINA

Art. 1 Il personale di seguito elencato è autorizzato ad introdursi nelle altrui proprietà di cui alla successiva

tabella, per lo svolgimento della ricerca e bonifica degli ordigni bellici, per le attività di sorveglianza e

ricerca archeologica, per l'esecuzione delle indagini geotecniche, geognostiche e di caratterizzazione

ambientale relative all'intervento “NU005A/10-2 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino

":del Rio Posada a valle della diga di Maccheronis

Personale Tec.Am. Srl

1. Dott. Geol.Stefano Demontis

2. Dott. Geol . Giovanni Battista Demontis

3. Stefano Ghiani

4. Damiano Melis

5. Efisio Pedditzi



6/7

6. Giacomo Garau

7. Mariano Pillitu

8. Andrea Carcangiu

9. Daniele Succu

10. Nicola Carcangiu

11. Paolo Coni

Personale RTP Beta Studio

1. Marilena Segato (Geologo)

2. Orlando Antonio Mereu (Controllo indagini)

3. Giammaria Meloni (Controllo indagini)

Personale Sogesid Spa

1. Camilla Cicerone (RUP).

2. Sandro Pasci (Geologo)

3.

Art. 2 Il personale precedentemente indicato è autorizzato ad introdursi nelle proprietà di seguito elencate

con riferimento al Catasto Terreni del Comune Censuario di Torpè:

          Foglio 43 Mappali 294 – 155 – 148.

Art. 3 La Sogesid S.p.a. provvede a dare attuazione agli adempimenti conseguenti alla emanazione della

presente Ordinanza.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna nella sezione

appositamente dedicata agli atti emanati dal Commissario di Governo.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale o

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla sua

pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Sardegna.



7/7

per il Commissario di Governo

Il Soggetto Attuatore

L’Assessore dei Lavori Pubblici

Aldo Salaris

Siglato da :

COSTANTINO AZZENA

PIERO TEODOSIO DAU

Firmato digitalmente da
Aldo Salaris
25/05/2022 16:06:34



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

 

CODICE INTERVENTO: NU005A/10-2 LOTTO:  

CUP: CUP J43B10000670001 

STAZIONE APPALTANTE: Sogesid S.p.a. 

ENTE AVVALSO: Sogesid S.p.a 

FONTE FINANZIAMENTO: Accordo di Programma 23 dicembre 2010 

IMPORTO FINANZIAMENTO: € 2.200.000,00 

IMPORTO APPALTO:    

LIVELLO DI PROGETTAZIONE: Progetto di fattibilità tecnica e 
economica 

 Aprile 2022 

TITOLO: NU005A/10-2 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico 
nel bacino del Rio Posada a valle della diga di Maccheronis 

 
 
 



 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE AUTONOMA 

DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Viale Trento 69 – 09123 Cagliari – tel. +39 070 606 2054 – fax +39 070 606 2100 
www.regione.sardegna.it/j/v/1942?s=1&v=9&c=10238&na=1&n=10 

commissario.rischioidrogeologico@pec.regione.sardegna.it 
1 

1 PREMESSE 

In base all’Accordo di programma sottoscritto in data 23 dicembre 2010 tra la Regione Sardegna ed il 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, è stata destinata, tra le altre, la somma di 
€ 2.600.000,00 per la realizzazione dell'intervento “NU005A/10-2 Interventi per la mitigazione del rischio 
idraulico nel bacino del Rio Posada a valle della diga di Maccheronis". 

A ai sensi dell’art. 7 comma 4 del D.L. 133/2014, i commissari di Governo, nell'esercizio dei poteri di cui 
all'articolo 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 
2014, n. 116, possono richiedere di avvalersi, sulla base di apposite convenzioni per la disciplina dei relativi 
rapporti, di tutti i soggetti pubblici e privati, nel rispetto delle procedure ad evidenza pubblica prescritte dal 
codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, ivi comprese società in house delle 
amministrazioni centrali dello Stato dotate di specifica competenza tecnica, attraverso i Ministeri competenti 
che esercitano il controllo analogo sulle rispettive società, ai sensi della disciplina nazionale ed europea. 

In forza della suddetta facoltà, il Commissario di Governo e la Sogesid S.p.A. (società in house del MATTM) 
hanno stipulato, in data 27 ottobre 2017, una Convenzione Attuativa che individua, fra l’altro, gli interventi 
per i quali la Sogesid S.p.A svolgerà le funzioni di Soggetto Attuatore e Stazione Appaltante; 

In forza della suddetta facoltà, il Commissario di Governo e la Sogesid S.p.A. (società in house del MATTM) 
hanno stipulato, in data 27 ottobre 2017, una Convenzione Attuativa che individua, fra l’altro, gli interventi 
per i quali la Sogesid S.p.A svolgerà le funzioni di Soggetto Attuatore e Stazione Appaltante; 

Fra gli interventi per i quali la Sogesid S.p.A deve svolgere le funzioni di Stazione Appaltante rientrano gli 
“Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino del Rio Posada a valle della diga di 
Maccheronis”; 

Con provvedimento prot. C-00358 del 06/02/2020 il Presidente e Amministratore Delegato della Sogesid 
S.p.A. ha determinato di indire la procedura aperta comunitaria ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 
l’affidamento dell’appalto dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria per la progettazione, direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza e servizi e/o prestazioni complementari da aggiudicare secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per un importo complessivo di spesa di € 234.901,06, 
oltre IVA e oneri di legge se dovuti, di cui: € 193.901,06 per l’esecuzione di prestazioni principali, € 41 
000,00 per l’esecuzione di prestazioni secondarie, € 916,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

In data 10/02/2020 è stato pubblicato il bando della citata procedura su GUUE, GURI, sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, nonché sul sito dell’ANAC e sul sito aziendale Sogesid S.p.A., con il 
termine per la presentazione delle offerte inizialmente fissato per il giorno 20/03/2020 ore 13:00 e 
successivamente prorogato fino alla data ultima del giorno 27/05/2020 ore 13:00 in ragione della 

http://www.regione.sardegna.it/j/v/1942?s=1&v=9&c=10238&na=1&n=10


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE AUTONOMA 

DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Viale Trento 69 – 09123 Cagliari – tel. +39 070 606 2054 – fax +39 070 606 2100 
www.regione.sardegna.it/j/v/1942?s=1&v=9&c=10238&na=1&n=10 

commissario.rischioidrogeologico@pec.regione.sardegna.it 
2 

sospensione dei termini disposta dall’articolo 103 del decreto-legge n. 18 del 17 marzo 2020, così come 
modificato dall’articolo 37 del decreto-legge n. 23 dell’8 aprile 2020 (cfr. Delibera ANAC n. 312 del 9 aprile 
2020); 

Ad esito delle operazioni di gara la stazione appaltante, con provvedimento C-0000129 del 20 gennaio 
2021, ha dichiarato l’aggiudicazione definitiva dei servizi di progettazione, direzione dei lavori, 
coordinamento per la sicurezza e servizi e prestazioni complementari per l’intervento denominato. 
“NU005A/10-2 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino del Rio Posada a valle della diga 
di Maccheronis” in favore del costituendo Raggruppamento Temporaneo BETA STUDIO S.R.L. 
(mandataria) – METASSOCIATI S.R.L., O2H ENGINEERING S.R.L.S. e DOTT.SSA ARCH. NOEMI FADDA 
(mandanti), con un ribasso offerto del 43,60 % sull’importo dell’appalto pari ad Euro 234.901,06, di cui Euro 
916,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre oneri previdenziali e IVA di legge; 

A seguito di verifica da parte del Responsabile del Procedimento in ordine all’effettivo possesso in capo 
all’appaltatore dei requisiti generali e speciali richiesti nella lex specialis di gara, il citato provvedimento di 
aggiudicazione definitiva ha acquisito efficacia, come attestato dal RUP con comunicazione C- 0000364 del 
18 febbraio 2021; 

Il contratto d’appalto tra la SOGESID S.p.A. e RTI BETA Studio s.r.l. (mandataria)- Metassociati s.r.l., O2H 
Engineering s.r.l.s e Dott.ssa Archeologa Noemi Fadda (mandanti) (giusto atto costitutivo registrato il 
22.03.2021 a firma Notaio Dr. Giovanni Battista Todeschini Premuda) è stato stipulato in data 06/05/2021; 

Con la nota prot. n. U-0002856 del 20/07/2021, il Responsabile del Procedimento ha approvato il 
documento “PI.01 – Piano delle indagini e PSC”, consegnato dal RT Beta Studio s.r.l. con nota ns prot. N. 
E-0005986 del 19/07/2021; 

Con note note del 08.09.2021, ai sensi dell'art. 15, comma 2 del D.P.R. n. 327/2001, la Sogesid S.p.a. ha 
dato notizia alle Ditte catastali interessate dell’avvio del procedimento per il rilascio delle autorizzazioni ad 
introdursi sulle aree private interessate dalle indagini geognostiche, geotecniche e di caratterizzazione dei 
suoli relativamente all’intervento “ NU005A/10-2 Interventi per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino 
del Rio Posada a valle della diga di Maccheronis”. 

Con la nota n° U0001506 del 14.04.2022, la quale la Sogesid S.p.a. ha chiesto l’autorizzazione ad 
immettersi nei fondi per l’esecuzione delle indagini; 

Ai sensi dell'art. 15, comma 2 del D.P.R. n. 327/2001 le attività della ricerca e bonifica degli ordigni bellici, 
per le attività di sorveglianza e ricerca archeologica, per l'esecuzione delle indagini geotecniche, 
geognostiche e di caratterizzazione ambientale, sono attività preparatorie e indispensabili per l’esecuzione 
dell’opera pubblica e pertanto occorre procedere al rilascio dell’autorizzazione ad introdursi nelle aree 
private per l’esecuzione delle operazioni sopradette. 

http://www.regione.sardegna.it/j/v/1942?s=1&v=9&c=10238&na=1&n=10


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE AUTONOMA 

DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Viale Trento 69 – 09123 Cagliari – tel. +39 070 606 2054 – fax +39 070 606 2100 
www.regione.sardegna.it/j/v/1942?s=1&v=9&c=10238&na=1&n=10 

commissario.rischioidrogeologico@pec.regione.sardegna.it 
3 

 

Le attività di indagine, secondo quanto richiesto dalla Sogesid nella nota sopracitata, saranno svolte da 
della ditta Tec.Am. Srl (con ruoli di esecuzione delle indagini) e dal RTP Beta Studio (con ruoli di controllo). 

Per quanto sopra premesso e considerato  

SI PROPONE 

 

Art. 1 Di autorizzare il personale di seguito elencato ad introdursi nelle altrui proprietà di cui alla 
successiva tabella, per lo svolgimento della ricerca e bonifica degli ordigni bellici, per le attività 
di sorveglianza e ricerca archeologica, per l'esecuzione delle indagini geotecniche, 
geognostiche e di caratterizzazione ambientale relative all'intervento “NU005A/10-2 Interventi 
per la mitigazione del rischio idraulico nel bacino del Rio Posada a valle della diga di 
Maccheronis " 

 Personale Tec.Am. Srl 

1. Dott. Geol.Stefano Demontis 
2. Dott. Geol . Giovanni Battista Demontis 
3. Stefano Ghiani 
4. Damiano Melis 
5. Efisio Pedditzi 
6. Giacomo Garau 
7. Mariano Pillitu 
8. Andrea Carcangiu 
9. Daniele Succu 
10. Nicola Carcangiu 
11. Paolo Coni 

 Personale RTP Beta Studio 

1. Marilena Segato (Geologo) 
2. Orlando Antonio Mereu (Controllo indagini) 
3. Giammaria Meloni (Controllo indagini) 
 

 Personale Sogesid Spa 

1. Camilla Cicerone (RUP) 
2. Sandro Pasci (Geologo) 

Art. 2  Di autorizzare il personale precedentemente indicato ad introdursi nelle proprietà di seguito 
elencate con riferimento al Catasto Terreni del Comune Censuario di Torpè: 

 

http://www.regione.sardegna.it/j/v/1942?s=1&v=9&c=10238&na=1&n=10


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE AUTONOMA 

DELLA SARDEGNA 
DECRETO LEGGE 24 GIUGNO 2014, N. 91, ART. 10 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Viale Trento 69 – 09123 Cagliari – tel. +39 070 606 2054 – fax +39 070 606 2100 
www.regione.sardegna.it/j/v/1942?s=1&v=9&c=10238&na=1&n=10 

commissario.rischioidrogeologico@pec.regione.sardegna.it 
4 

Foglio 43   Mappali 294 – 155 – 148 

 

Art. 3 Di disporre che la Sogesid S.p.a. provveda a dare attuazione agli adempimenti conseguenti. 

 

Il Tecnico Istruttore 
  

Ing. Michele Cottu 
   

Il Coordinatore dell’Ufficio del Commissario 
Ing. Costantino Azzena 

 

 

COTTU
MICHELE
20.04.2022
13:33:21
UTC

AZZENA COSTANTINO
20.04.2022 13:39:03 GMT+00:00

http://www.regione.sardegna.it/j/v/1942?s=1&v=9&c=10238&na=1&n=10

	1 PREMESSE

